untuk mendapatkan data Bulan dan Matahari sudah tersedia dalam rumus

matematika modern yang dapat dikerjakan dengan menggunakan kalkulator.

Misal dalam perhitungan untuk mendapatkan nilai dari ḥiṣah al-arḍ pada

gerhana Bulan total yang akan terjadi pada tanggal 15 April 2014 M atau 14

Jumadil Akhir 1435 H dicari dengan rumus:

Tabel. 11 : Rumus perhitungan untuk mencari nilai F 5

F

Frac ((164.2159288 + 390.67050274 x
305.5 + -0.0016431 x 0.2545833332 –
0.00000227 x 0.2545833333) / 360) x
360
= 354̊ 03’ 15”

1. Teori yang digunakan

Copernicus adalah seorang ahli astronomi amatir dari Polandia